		[image: ]	
	
	                                            [image: Description: XXXXX]

	Republika e Kosovës
	
	        Komuna e Prizrenit

	Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti
	
	Opština Prizren 
    Prizren Belediyesi













Raporti i punës së Njësisë për Komunikim me Publikun për periudhën Janar-Dhjetor 2025





















Njësia për Komunikim me Publikun, gjatë periudhës raportuese: Janar – Dhjetor 2025, ka ruajtur me kujdes dhe përkushtim, profesionalizmin, etikën dhe integritetin e komunikimit dhe informimit me publikun dhe audiencave tjera më interes, si OJQ-të, mediat, gazetaret dhe grupet tjera shoqërore. 
Gjatë kësaj kohe kemi publikuar të gjitha dokumentet zyrtare të hartuara nga Kryetari i Komunës, Kuvendi dhe njësitë/zyret tjera administrative. Aktivitetet, projektet dhe e gjithë vendimmarrja komunale është bërë publike për qytetarët dhe të interesuarit tjerë në përputhje të plotë me ligjet si: Ligji për Vetëqeverisje Lokale, Ligji për Qasje në Dokumente Publike, Ligji për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, Ligji për Përdorimin e Gjuhëve, Udhëzimet Administrative për komunikim publik dhe aktet e brendshme komunale.
Të gjitha njoftimet, thirrjet publike, vendimet dhe dokumentet e tjera zyrtare janë lekturuar dhe përkthyer në gjuhët zyrtare të komunës sonë (shqip, boshnjakisht, turqisht dhe romisht), po ashtu është bërë edhe publikimi i tyre në faqen zyrtare të komunës dhe në platformat sociale brenda afateve ligjore dhe procedurave të përcaktuara me udhëzime administrative.
Gjatë vitit 2025 janë organizuar 9 dëgjime buxhetore me qytetarë për hartimin e buxhetit të vitit vijues 2026. Po ashtu kemi organizuar edhe dëgjime tjera buxhetore për KAB-in, 2026–2028. 
Njësia për Komunikim me Publikun ka këshilluar dhe ndihmuar në organizimin profesional dhe ligjor të konsultimeve publike për dokumentet strategjike dhe administrative të hartuara nga kryetari, kuvendi dhe drejtoritë komunale, duke zbatuar Udhëzimin Administrativ për Standardet Minimale të Konsultimeve Publike. Po ashtu edhe këtë vit komuna jonë në kuadër të procesit të Buxhetimit me Pjesëmarrje për vitin 2026, ka organizuar 7 takime publike me qytetarë në lokalitete të ndryshme të komunës sonë.
Në Janar 2025, Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), në bashkëpunim me Bashkimin Evropian, Suedinë dhe Zvicrën, ka njoftuar zyrtarisht se Komuna e Prizrenit është përfituese e Grantit të Performancës, në vlerë prej 2 milion e 47 mijë euro, bazuar në vlerësimin e lartë të komunës sonë për përmbushjen e indikatorëve ligjorë, administrativë dhe të qeverisjes së mirë.
Instituti Demokratik i Kosovës (KDI), përmes: Transparometrit 2025, e ka renditur Komunën e Prizrenit të parën në mesin e komunave të mëdha të vendit, duke e vlerësuar për përmbushjen e indikatorëve të transparencës dhe llogaridhënies në nivelin 98.96%.
Instituti GAP, në raportin Indeksi i Transparencës Buxhetore të Komunave, e ka vlerësuar komunën e tonë me 100 pikë nga 100 të mundshme, duke e renditur si komunën me transparencën më të lartë buxhetore në nivel vendi.
Gjatë periudhës raportuese, Njësia për Komunikim me Publikun ka pranuar 132 kërkesa për qasje në dokumente publike. Të gjitha kërkesat janë trajtuar brenda afateve ligjore, në përputhje me Ligjin për Qasje në Dokumente Publike dhe procedurat e brendshme komunale. Dokumentet e kërkuara nga qytetarët, OJQ-të, gazetaret dhe palët tjera janë ofruar brenda afateve ligjore. Në disa raste dokumentet e kërkuara nga komuna jone i kemi ofruar edhe me këshillimet ligjore të AIP-së.




























Realizimi i planit të punës:
Gjatë vitit 2025, Njësia për Komunikim me Publikun e Komunës së Prizrenit ka realizuar Planin e Punës në mënyrë të vazhdueshme dhe të strukturuar, në përputhje me dinamikën e aktiviteteve institucionale. 
Në fazën e parë të vitit, fokusi ka qenë në publikimin e rregullt dhe në kohë të vendimeve të Kryetarit dhe Kuvendit të Komunës, njoftimeve zyrtare, raporteve financiare periodike, si dhe në lekturimin dhe përkthimin e dokumenteve në gjuhët zyrtare. Njëkohësisht, janë trajtuar kërkesat për qasje në dokumente publike dhe është siguruar informim i vazhdueshëm për mbledhjet e organeve komunale.
Gjatë periudhës së mesme të vitit, aktivitetet janë orientuar drejt mbështetjes së proceseve të pjesëmarrjes qytetare, përfshirë organizimin dhe informimin për konsultimet publike, takimet publike dhe dëgjimet buxhetore për përgatitjen e buxhetit të vitit pasues. 
Njësia ka garantuar publikimin e njoftimeve, dokumentimin e secilit proces përmes procesverbaleve dhe përgatitjen e raporteve përkatëse, duke kontribuar në rritjen e transparencës dhe përfshirjes së qytetarëve në vendimmarrje.
Në fazën përmbyllëse të vitit, puna është përqendruar në publikimin e dokumenteve buxhetore përfundimtare, raporteve vjetore financiare dhe raportit të punës së institucionit, si dhe në informimin e rregullt për aktivitetet e Kryetarit dhe drejtorive komunale. 
Në këtë mënyrë, realizimi i Planit të Punës për vitin 2025 ka reflektuar angazhim të qëndrueshëm për komunikim të hapur, transparent dhe profesional me publikun.




Aktivitet sipas muajve:

	Nr
	Muaji
	Nr i aktiviteteve 
	Të realizuara
	Te parealizuara

	1
	Janar
	18
	18
	0

	2
	Shkurt
	13
	13
	0

	3
	Mars 
	11
	11
	0

	4
	Prill
	13
	13
	0

	5
	Maj
	12
	12
	0

	6
	Qershor
	15
	15
	0

	7
	Korrik
	12
	12
	0

	8
	Gusht
	12
	12
	0

	9
	Shtator
	12
	12
	0

	10
	Tetor
	12
	12
	0

	11
	Nëntor
	10
	7
	5

	12
	Dhjetor
	13
	10
	3

	
	
	Totali i aktiviteteve: 164
	156
	8







Aktivitetet që kemi planifikuar të realizohen për secilin muaj të vitit 2025:
	
	
1-Janar
	
	Realizimi

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po 

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i planit të punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2025
	Po

	4
	Publikimi i planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2025
	Po

	5
	Publikimi i raportit vjetorë i kryetarit për vitin 2024
	Po

	6
	Publikimi i raportit të punës së ZKP-së
	Po

	7
	Publikimi i njoftimeve për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	8
	Publikimi i raportit për organizimin e konsultimeve publike 2025
	Po

	9
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	10
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	11
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së
	Po

	12
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe 
	Po

	13
	Publikimi i raportit vjetorë për Qasje në Dokumente Publike 2024
	Po

	14
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	15
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	16
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	17
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	18
	Obligimet kontraktuale TM-4
	Po

	
	2-Shkurt
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë
	Po

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së
	Po

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	8
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	10
	Publikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2024)
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	13
	Hartimi i Projekt-Rregullores për transparencë komunale në Komunën e Prizrenit
	Po

	
	3-Mars
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Po

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	8
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	
	4-Prill
		
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë
	Po

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	5
	Publikimi i raportit 3 mujor financiar TM- 1(Janar-Mars)
	Po

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së
	Po

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	13
	Obligimet kontraktuale TM-1
	Po

	
	5-Maj
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Po

	6
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	7
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	8
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	12
	Hartimi i Projekt-Planit të Veprimit për Transparencë Komunale për Komunën e Prizrenit
	Po

	
	6-Qershor
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të parë publik me qytetarë për raportimin për punën 6 mujore të kryetarit të komunës
	Po

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së
	Po

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	10
	Publikimi i raportit të punës së kryetarit për 6 mujorin e parë të vitit 2025
	Po

	11
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e konsultimit publik me qytetarë për Projekt Buxhetin e Komunës-KAB-in
	Po

	12
	Publikimi i raportit të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2024
	Po

	13
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	14
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	15
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	
	


7-Korrik
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Raporti 6 mujor financiar TM-2 (Janar-Qershor 2025)
	Po

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe KK-së
	Po

	9
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	12
	Obligimet kontraktuale TM-2
	

	
	8-Gusht
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL-ë
	Po

	3
	Publikimi i planit dhe kalendarit për organizimin e dëgjimeve buxhetore për buxhetin e vitit 2025
	Po

	4
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Po

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	
	9-Shtator
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe KK-së
	Po

	6
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	7
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	8
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	9
	Publikimi i raportit të performancës komunale për vitin 2024 (Nëse përgatitet nga MAPL-ja)
	Po

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	12
	Obligimet kontraktuale TM-3
	Po

	          10-Tetor
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i raporteve mujore financiare
	Po

	4
	Publikimi i raportit 9 mujor financiar TM-3 (Janar-Shtator 2025)
	Po

	5
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Po

	6
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Po

	7
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Po

	8
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	9
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Po

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	
	11-Nëntor
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Jo

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Jo

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Jo

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	8
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	9
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Jo

	10
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Jo

	
	12-Dhjetor
	
	

	1
	Publikimi në webfaqe i vendimeve të kryetarit
	Po

	2
	Dërgimi i vendimeve të kryetarit në MAPL
	Po

	3
	Publikimi i njoftimeve-lajmit për mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
	Jo

	4
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit Komunal
	Po

	5
	Publikimi i njoftimit për mbajtjen e mbledhjes së KKSB-së
	Jo

	6
	Publikimi i lajmeve, njoftimeve për aktivitetet e kryetarit, drejtorëve dhe zyrës së kuvendit komunal
	Po

	7
	Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes së miratimit nga MAPL, në webfaqe
	Po

	8
	Publikimi i raportit për qasje në dokumente publike
	Po

	9
	Publikimi i planit të punës së zyrës për informim për vitin 2025
	Po

	10
	Përkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve
	Po

	11
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komitetit për Komunitete 
	Jo

	12
	Publikimi i njoftimeve-lajmeve për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve jo obligative
	Po

	13
	Publikimi i njoftimit dhe lajmit për mbajtjen e takimit të dytë publik me qytetarë dhe raportimi për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës
	Po




Ymer Berisha
 
Udhëheqës i Njësisë për Komunikim me Publikun









Të dhëna për Konsultime Publike:

Publikimi i me kohë i planit për organizimin e konsultimeve publike të planifikuara që do të mbahen gjatë vitit 2025: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Plani-i-konsultimeve-publike-me-qytetare-per-vitin-2025-PDF-SCAN.pdf . 


Komuna jonë ka planifikuar të mbajë 15 konsultime publike, ndërsa janë mbajtur 8 konsultime.

Tabelori me emra dhe statistika për Konsultimet Publike:

	Emri i Konsultimit Publik
	Nr. i pjesëmarrëseve  
	Nr:Femra
	Nr.Meshkuj

	1-Rregullore për Transparencë në Komunën e Prizrenit
	27
	10
	17

	2-Strategjia për sigurinë në institucionet edukative arsimore në Komunën e Prizrenit
	40
	17
	23

	3-Rregullore Varrim dhe Mirëmbajtjen e Varrezave te Reja të Prizrenit në Landovicë
	16
	8
	8

	4-Qarkoren e Pare Buxhetore dhe KAB-in 2026/28-kryetari i Komunës, Shaqir Totaj
	30
	5
	25

	5-Qarkoren e Pare Buxhetore-2026 dhe KAB-in 2026/28-KPF
	32
	9
	23

	6- Projekt- Planin Lokal të Veprimit për Përfshirjen e Komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian në Komunën e Prizrenit 2025-2028
	27
	9
	18

	7-Plani i Veprimit për Transparencë komunale 2025-2028
	10
	3
	7

	8-Vlerësimin e Strategjisë Mjedisore (VSM për Planin Zhvillimor Komunal te Prizrenit 2025-2033
	15
	4
	11

	Totali:
	197
	65
	132


























Të dhëna për Buxhetim me Pjesëmarrje:

Në afat ligjor kemi bërë publikimin e kalendarit, përfshirë të gjitha detajet për organizimin e Buxhetimit me Pjesëmarrje për vitin 2026: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Kalendari-i-takimeve-publike-per-Buxhetim-me-Pjesemarrje-per-vitin-2025-Shq-Bosh-Tur.pdf . 

Sipas planifikimit paraprak kemi mbajtur 7 takime publike me qytetarë  për Buxhetimin me Pjesëmarrje në 7 lokalitete urbane dhe rurale: Në fshatin Malësi e Re, lagjen “Bylbyldere”, lagjen “Ralini”, në fshatin Hoçë e Qytetit, në fshatin Mushnikovë dhe në lagjet “11 Marsi” e “2 Korriku”. 

Përmes këtij procesi qytetarët në takimin e parë i kanë propozuar projektet e tyre, kurse në takimin e dytë kanë votuar për projektet e propozuara dhe projekti që ka marrë ë së shumti vota do të jetë pjesë e buxhetit për vitin 2026.

Tabelori për Buxhetim me Pjesëmarrje:

	Emri i Buxhetimit me Pjesëmarrje
	Numri i pjesëmarrëseve  
	Nr:Femra
	Nr.Meshkuj

	1-Buxhetimi me Pjesëmarrje në fshatin Malësi e Re 
	51
	3
	48

	2-Buxhetimi me Pjesëmarrje në lagjen “Bylbyldere”-Prizren 
	148
	54
	94

	3-Buxhetimi me Pjesëmarrje në lagjen “Ralini”-Prizren 
	26
	3
	23

	4-Buxhetimi me Pjesëmarrje në fshatin Hoçë e Qytetit 
	24
	2
	22

	5-Buxhetimi me Pjesëmarrje në fshatin Mushnikovë 
	52
	1
	51

	6-Buxhetimi me Pjesëmarrje në fshatin Romajë
	33
	2
	31

	7-Buxhetimi me Pjesëmarrje në lagjet “11 Marsi” dhe “2 Korriku”
	220
	95
	125

	Totali:
	554
	158
	390























Të dhëna për Takime Publike:

Publikimi me kohë i planit për organizimin e dy Takimeve Publike të kryetarit me qytetarë për të raportuar për punën 6 mujore si dhe raportin vjetor për vitin 2025: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Plani-i-Takimeve-Publike-per-Vitin-2025-PDF-SCAN.pdf .

Janë mbajtur  3 takim publik me qytetarë për  Renovimin dhe punimi e sipërfaqeve rekreative të shtegut Marash-Kala. Takimi i parë me qytetarë i kryetarit për raportim për 6-të mujorin e vitit 2025.

Tabelori me të dhëna për Takime Publike:

	Emri i Takimit Publik
	Numri i pjesëmarrëseve  
	Nr:Femra
	Nr.Meshkuj

	1-Renovimi dhe punimi e sipërfaqeve rekreative të shtegut Marash-Kala
	13
	2
	11

	2-Takimi i parë me qytetarë i kryetarit për raportim për punën 6-të mujore për vitin 2025
	50
	18
	32

	3-Takimi i dytë me qytetarë i kryetarit për raportim për punën Janar-Dhjetor 2025
	25
	6
	19

	Totali:
	88
	26
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Të dhëna për Dëgjime Buxhetore:

Është publikuar me kohë Plani i Dëgjimeve Buxhetore për buxhetin e vitit 2026. Komuna ka planifikuar ti mbajë 9 dëgjime publike me qytetarë.: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-Publike-2025-PDF-SCAN.pdf . 
Këtë vit kemi planifikuar të organizojmë 9 dëgjime publike, mbajtja e dëgjimeve nis gjatë muajit korrik 2025. Gjithashtu është hartuar edhe plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve buxhetore dhe kalendari i dëgjimeve buxhetore.
Plani i veprimit: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf 

Kalendari: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf 

	Nr
	Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Nr. i pjesëmarrëseve 
	Statusi i Kërkesa

	1
	Dëgjimi publik në Gjonaj (me banorë të rajonit të Hasit)
Të gjithë fshatrat.
	F         M        T
8           31           39
	R    P    PJ    A      T
0     46  5      0      51

	2
	Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave: Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël dhe Randobravë
	F          M         T
0          28        28
	R    P     Pj    A      T
 0    18    2      6      26

	3
	Dëgjimi publik në Vlashnje me banor të fshatrave: Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhë
	F          M         T
1          32         33
	R    P    PJ   A     T
0     28   0    0     28


	4
	Dëgjimi publik në Zhur me banor të fshatrave: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht
	F          M         T
1          19        20
	R    P     PJ      A    T
0    23    0       0     23

	5
	Dëgjimi publik në Reqan (me banorë të rajonit të Zhupës)
Të gjithë fshatrat.
	F          M         T
3          31         34
	R    P     PJ      A      T
1    27   0       2     30

	6
	Dëgjimi publik me banor të fshatrave: Malësi e Re, Korishë, Lubizhdë, Skorrobisht, Gërnqar Lutogllavë, Shpenadi, Velezhë, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë
	F          M         T
4          40         44
	R    P     PJ    A    T
0    50    0      2     52

	7
	Dëgjimi publik buxhetimi gjinorë 
	F          M         T
15       13         28
	R    P     PJ    A    T
0     10   0      0    10

	8
	Dëgjimi publik i përgjithshëm me: Kryetar të lagjeve dhe fshatrave, drejtor të shkollave, përfaqësues të OJQ-ve, të rinjë/a, pensionist, fermer dhe përfaqësues të bizneseve
	F          M         T
20        22        42
	R    P     PJ    A    T
2    56    3      5    66

	9
	Dëgjimit publik i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
	F          M         T
3          17       20
	R    P     PJ    A    T
0    16    5      2      23

	
	




	Femra----: 55  
Meshkuj-: 233
Totali-----: 288  
	Refuzuar------:3        
Pranua--------:274         
Pjesërisht-----:15
Adresuar----- :17
Totali----------:309                    
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